
�

�

 

 Záznam 
 

z výrobního výboru k akci 
 

D1 – Exit 4 – napojení Vestecké spojky 

 
P�edm�t:   výrobní výbor 
Stupe� dokumentace: technická studie 
�. zak. VPÚ:   1-0486-01/00                        
Místo konání:   Ú�ad m�stské �ásti Praha 11,  

Ocelíkova 672, Praha 11 
Datum:   14.02.2017, 14:00 hod. 
P�ítomni:   dle prezen�ní listiny 
 

 
Základní popis: 

 
 Obsahem akce je provedení optimalizace technického návrhu �ešení MÚK Exitu 4 
napojující Vesteckou spojku na dálnici D1 
 
Podklad jednání: 
 
 Výkres �. B 2.3.1 a �. B 2.3.2. ze studie „Optimalizace napojení vestecké spojky, II. 
Etapy na dálnici D1 p�es EXIT 4“, z 02.2017, zpracovatel Ing. Jan Hrachovec. 

 
Pr�b�h a cíle jednání: 

 
Cílem jednání je, v souladu se smlouvou o dílo, seznámení zástupc� M� Praha 11 a 

M� Praha – K�eslice s úpravou p�vodního technického návrhu MÚK D1 - Exit 4 (MÚK D1 – 
Vestecká spojka) s cílem stanovit nejvhodn�jší tvar prostorového uspo�ádání, který bude 
spl�ovat požadavky DOSS (zejména MV) a limity daného prostoru vymezené ÚP hl. 
m.Prahy. Krom� seznámení zástupc� m�stských �ástí s aktuálním vývojem studie, bylo 
p�edm�tem jednání i zjišt�ní názoru m�stských �ástí na propojení Exitu 4 a ulice Formanská.  

V rámci vstupních podklad� byla p�edstavena varianta �ešení prstencové k�ižovatky s 
mimoúrov�ovou turbo okružní k�ižovatkou typu koleno s vn�jším pr�m�rem D=148m, která 
respektuje parametry zanesené v Územním plánu Hl. m. Prahy. Tento tvar k�ižovatky 
umož�uje v 1. fázi výstavby �ešit napojení Vestecké spojky pouze sm�rem na Prahu a event. 
na ulici Formanská. Ve 2. fázi výstavby (po p�evedení dálnice D1 mezi 0. až 4. km do 
majetku hl. m. Prahy) bude realizováno i p�ipojení sm�rem na Brno. 

Tento p�evod majetku prob�hne z d�vodu požadavku Ministerstva dopravy, až po 
zprovozn�ní dálnice D0 (SOKP) stavby 511 B�chovice – dálnice D1 (cca v roce 2026 – 
2028, zprovozn�ní je závislé na zajišt�ní pravomocného stavebního povolení a navazující 
realizaci stavby).  Z toho vyplývá, že Vestecká spojka a její napojení na D1 nedostane 
stavební povolení a nebude realizována d�íve, než bude realizována stavba 511. 

Zárove� byl p�edstaven zástupcem investora p�edpokládaný �asový pr�b�h projek�ní 
a majetkové p�ípravy této investi�ní akce ve vztahu na dokon�ení SOKP 511 a 
p�edpokládané majetkoprávní p�evedení dot�eného úseku dálnice D1 ze správy �SD �R na 
Magistrát hl. m. Prahy (5-ti stranné memorandum – KSÚS, HMP, St�K, MD a �SD �R).  



�

������

P�edložená technická studie napojení Vestecké spojky na D1 by m�la být hotová na 
ja�e 2017. Poté bude studie p�edložena dot�eným subjekt�m, tedy i M� Praha 11, 
k p�ipomínkování. Studie Vestecké spojky je ve fázi zajiš�ování vstupních podklad�. 
D�vodem rozd�lení zám�ru na 2 fáze je možnost pokra�ovat v projektové a investi�ní 
p�íprav�, výkupu pozemk� atd. tak, aby po zprovozn�ní stavby 511 bylo možné v krátké 
dob� za�ít s výstavbou. Oficiální zápis z jednání v�. dvou p�edložených výkres� bude zaslán 
zástupc�m M� Praha 11.  

Záv�ry z jednání: 
 

- zástupci M� Praha - K�eslice zd�raznili, že trasa Vestecké spojky musí být u Exitu 4 
ukon�ena a nesmí pokra�ovat ve stop� p�vodní varianty JVK sm�rem na Uh�ín�ves 

- zástupci m�stských �ástí vyjád�ili požadavek na vylou�ení tranzitní nákladní dopravy 
nad 12 tun z Vestecké spojky v�. osazení technických prost�edk� k regulaci vjezdu 
tranzitní nákladní dopravy nad 12 tun 

- zástupci M� Praha 11 požadují  v rámci  stavby Exitu 4 �ešit i napojení na 
Formanskou ulici z d�vodu nedostate�né propustnosti ulice Ke Kate�inkám a 
kapacitního p�etížení sv�teln� signalizované k�ižovatky Ke Kate�inkám x Opatovská, 
která vzniká v d�sledku živelné nekoncep�ní výstavby na území M� Praha -Újezd 

- zástupci m�stských �ástí sd�lili, že se k zám�ru vyjád�í po p�edložení dopracované 
dokumentace 

- starosta M� Praha-K�eslice informoval p�ítomné, že Vestecká spojka není 
v sou�asné dob� zahrnuta v územním plánu St�edo�eského kraje 
 
 
Pokud žádná z jednajících stran nesd�lí písemn� své p�ipomínky nebo sv�j 

nesouhlas se zn�ním tohoto záznamu do 5 pracovních dn� po jeho obdržení, bude tento 
záznam považován za odsouhlasený všemi ú�astníky jednání. 
 
Zaznamenal:  /Hrachovec/ 
 
 
P�ílohy: Prezen�ní listina 

Výkres �. B 2.3.1 a �. B 2.3.2. ze studie „Optimalizace napojení vestecké 
spojky, II. Etapy na dálnici D1 p�es EXIT 4“, z 02.2017 

                     
 
Rozd�lovník (záznam je rozesílán pouze elektronickou poštou): 
 

1. Krajská správa údržby silnic St�edo�eského kraje, Zborovská 11, Praha 5,  
Lukáš Svoboda 

2. Krajský ú�ad St�edo�eského kraje – Odbor dopravy, Zborovská 11, Praha 5,  
Zuzana Urbancová 

3. ÚM� Praha 11, Ocelíkova 672, Praha 11, Petr Jirava, Petr Skyva, Miroslava 
Fišarová, So�a �ehá�ková Muziká�ová, Petr Lukeš, Stanislav Urbánek 

4. ÚM� Praha - Šeberov, K Hrn�í��m 160, Praha 4, Vladimír Mencl 
5. ÚM� Praha - K�eslice, Štychova 2/34, K�eslice, Martin Trefný, Tomáš Párys 
�� VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 20/1014, Praha 6, Martin Vejsada, Martin 

Zvolský, Jan Hrachovec�


